

RECEBEMOS DE MAVIS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 13/11/2023 VALOR TOTAL: R\$ 1.393,80 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI - ESTRADA DE JACAREPAGUA, 7805 FREGUESIA (JACAREPAGUA) RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.010.832

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MAVIS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
RUA BENEDITO NORBERTO PUPO, 60
PARADA MODELO - 25943-515
GUAPIMIRIM - RJ Fone/Fax:

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 000.010.832
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
3323 1128 3374 3000 0112 5500 1000 0108 3216 3934 6202
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333230252509468 - 13/11/2023 18:57:52

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQ OU RECEBIDA DE TERC ST

INSCRIÇÃO ESTADUAL
87406377

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF
28.337.430/0001-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI

CNPJ / CPF
35.149.284/0001-67

DATA DA EMISSÃO
13/11/2023

ENDEREÇO
ESTRADA DE JACAREPAGUA, 7805

BAIRRO / DISTRITO
FREGUESIA (JACAREPAGUA)

CEP
22755-155

DATA DA SAÍDA/ENTRADA
13/11/2023

MUNICÍPIO
RIO DE JANEIRO

UF
RJ

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL
11573428

HORA DA SAÍDA/ENTRADA
18:55:57

FATURA / DUPLICATA

Num.
Venc.
Valor

001
27/11/2023
R\$ 1.393,80

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.393,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.393,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE
0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
155

ESPÉCIE
VOLUME(S)

MARCA

NUMERAÇÃO
S/N

PESO BRUTO
29,500

PESO LÍQUIDO
29,500

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
21	RUSCHEL BISC DE AMENDOIM 300G - CX 25 Retido na compra: BASE ICMS ST=166,75 pSt=20,00 VALOR ICMS ST=18,85	19053100	0500	5405	UN	25,0000	9,9800	249,50	0,00	0,00	0,00		0,00	
11	RUSCHEL BISC AMANTEIGADO 400G- CX 20 Retido na compra: BASE ICMS ST=125,20 pSt=20,00 VALOR ICMS ST=14,04	19053100	0500	5405	UN	20,0000	8,9800	179,60	0,00	0,00	0,00		0,00	
172	RUSCHEL BISC AMENDOIM CHOC 300G CX 30 Retido na compra: BASE ICMS ST=80,50 pSt=20,00 VALOR ICMS ST=9,10	19053100	0500	5405	UN	10,0000	10,9800	109,80	0,00	0,00	0,00		0,00	
22	RUSCHEL BISC DE MILHO 400G CX 17 Retido na compra: BASE ICMS ST=62,60 pSt=20,00 VALOR ICMS ST=7,02	19053100	0500	5405	UN	10,0000	8,9800	89,80	0,00	0,00	0,00		0,00	
69	MARQUEZ BISC AMENDOIM CROCANTE 350G CX 20 Retido na compra: BASE ICMS ST=172,00 pSt=18,00 VALOR ICMS ST=17,36	19053100	0500	5405	UN	20,0000	10,8900	217,80	0,00	0,00	0,00		0,00	
965	ISADORA BISC POLVILHO DOCE 250G -CX 15UN Retido na compra: BASE ICMS ST=107,40 pSt=18,00 VALOR ICMS ST=9,93	19053100	0500	5405	UN	20,0000	8,4900	169,80	0,00	0,00	0,00		0,00	
905	JUCURUTU BOL MANT DO SERTAO 250G 20UN Retido na compra: BASE ICMS ST=106,00 pSt=18,00 VALOR ICMS ST=10,68	19053100	0500	5405	UN	20,0000	6,4900	129,80	0,00	0,00	0,00		0,00	
902	JUCURUTU BOL MARAGOGI DOCE 250G 10UN Retido na compra: BASE ICMS ST=136,20 pSt=18,00 VALOR ICMS ST=13,72	19053100	0500	5405	UN	20,0000	7,8900	157,80	0,00	0,00	0,00		0,00	
000017	RUSCHEL BISC. DE MILHO C/ ERVA DOCE 300G CX21UN Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	19053100	0500	5405	UN	10,0000	8,9900	89,90	0,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. VLR BC ST RETIDO R\$ 956,65 VLR ICMS + ST RETIDO R\$ 100,70 VLR ICMS SUBSTITUTO R\$ 80,20

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 19:26:32

Gerado em www.fsist.com.br